

Kraków, styczeń 2025

Szanowni Państwo!

Prosimy o zapoznanie uczniów Państwa Szkoły z ofertą XII Interdyscyplinarnych Warsztatów Filozoficznych dla Młodzieży pt. *Światło myśli Józefa Tischnera*, organizowanych w drugim semestrze roku akademickiego 2024/2025 przez Wydział Filozoficzny Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.

Światło myśli Józefa Tischnera

Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie

XII Interdyscyplinarne Warsztaty Filozoficzne on-line dla młodzieży szkół ponadpodstawowych

Serdecznie zapraszamy do udziału w XII Interdyscyplinarnych Warsztatach Filozoficznych, które w tym roku odbędą się pod hasłem „Światło myśli Józefa Tischnera”. To wyjątkowa okazja, aby zgłębić filozofię jednego z najwybitniejszych polskich myślicieli, którego refleksje nad człowiekiem, wolnością i nadzieją wciąż inspirują kolejne pokolenia.

Józef Tischner, filozof związany z naszym Wydziałem Filozoficznym, pełnił funkcję dziekana i pozostawił po sobie bogate dziedzictwo intelektualne. Pisał, że „filozofia jest sztuką zadawania pytań, które otwierają człowieka na nowe horyzonty”. Chcemy, aby uczestnicy podczas tych warsztatów odkryli, jak filozofia może pomóc lepiej zrozumieć siebie i otaczający świat. Zapraszamy do wspólnej analizy myśli Józefa Tischnera na temat wolności, postrzeganej jako zadanie podejmowane każdego dnia, oraz nadziei, która pozwala przetrwać najtrudniejsze chwile.

Warsztaty będą składać się z różnorodnych modułów tematycznych, które umożliwią uczestnikom dogłębne zrozumienie myśli Tischnera w kontekście współczesnych wyzwań. Program obejmuje zagadnienia związane z etyką, moralnością, dialogiem, a także filozofią dramatu i wolności, które stanowiły fundament jego filozofii.

Uczestnicy będą mieli również okazję poznać myślicieli, którymi inspirował się Tischner, takich jak Emmanuel Levinas czy Karol Wojtyła, oraz tych, którzy zainspirowali się jego myślą. To doskonała okazja, aby zobaczyć, jak idee filozoficzne przenikają się i rozwijają w dialogu między różnymi pokoleniami myślicieli.

Udział w projekcie jest bezpłatny. Warsztaty prowadzone będą metodą e-learningu – kontakt z wykładowcami możliwy będzie dzięki platformie edukacyjnej Moodle. Uczestnicy otrzymają dostęp do bogatego zestawu materiałów dydaktycznych, w tym tekstów, filmów, prezentacji i quizów. Każdy z uczestników będzie miał możliwość wyboru tematów, które najbardziej go

interesują, co pozwoli na indywidualne podejście do nauki i rozwijanie własnych zainteresowań.

Osoby, które najlepiej wywiążą się proponowanych zadań otrzymają cenne nagrody:

- Laureaci konkursu otrzymają indeksy na studia pierwszego stopnia na kierunku Filozofia na Wydziale Filozoficznym UPJPII oraz nagrody rzeczowe. Dla zwycięzcy przewidziano dodatkowo, w przypadku podjęcia studiów, stypendium na pierwszym roku w wysokości równej stypendium Rektora UPJPII w danym roku akademickim. Jeżeli zwycięzcą konkursu zostanie osoba, która otrzymała promesę stypendium w jednej z wcześniejszych edycji konkursu, stypendium przechodzi na kolejnego laureata Konkursu z najwyższym wynikiem, który nie otrzymał dotąd stypendium.

Wszystkim uczestnikom wydane zostaną zaświadczenia o udziale w warsztatach filozoficznych. Stosowne zaświadczenie otrzymają także nauczyciele-koordynatorzy warsztatów w danej placówce. Zaś dla szkoły, z której młodzież zbierze łącznie największą liczbę punktów, przewidziana jest nagroda w postaci cennych publikacji edukacyjnych (lista tytułów jest ustalana z biblioteką szkolną).

Mamy nadzieję, że myśl Józefa Tischnera stanie się dla uczestników źródłem inspiracji i drogowskazem w poszukiwaniu prawdy, dobra i piękna w życiu. Otwórzmy się na nowe horyzonty myślenia i działania ponieważ „Filozofia zaczyna się tam, gdzie kończy się strach”.

Harmonogram warsztatów

do 28 II 2025	Zapisy uczestników warsztatów. W celu zgłoszenia się do konkursu, należy wypełnić formularz rejestracji . Dokument może być uzupełniony indywidualnie przez każdego uczestnika lub przez nauczyciela koordynatora
02 III 2025	Uczestnicy warsztatów otrzymają drogą e-mailową login i hasło do swojego indywidualnego konta na platformie edukacyjnej wraz z instrukcją korzystania z niej
03 III – 31 III 2025	Uczestnicy warsztatów posiadają dostęp do zamieszczonego na platformie zestawu materiałów dydaktycznych (w formie tekstów, filmów, prezentacji, quizów). Osoby, które chcą wziąć udział w konkursie zobowiązane są do wykonania zadań załączonych do trzech zestawów – każdy uczestnik warsztatów sam wybiera spośród podanych tematów te, które go interesują! Za zadania konkursowe w każdym temacie można uzyskać 0–20 punktów
07 IV 2025	Organizatorzy warsztatów sprawdzają nadesłane rozwiązania i tworzą listę finalistów
26 IV 2025	Finał warsztatów

Do zobaczenia na warsztatach!

Wykaz zagadnień tegorocznej edycji konkursu pojawi się już niedługo na naszej stronie internetowej: www.warsztaty.filozofia.upjp2.edu.pl

Dodatkowe informacje uzyskać można pisząc na adres: warsztaty.filozofia@upjp2.edu.pl

Mam nadzieję, że przygotowane przez nas Warsztaty Filozoficzne i towarzyszący im konkurs zainteresują uczniów Państwa szkoły i staną się przyczynkiem do owocnej współpracy.

Z wyrazami szacunku,

dr Barbara Żmuda-Frydrychowska
koordynator projektu

Barbara Żmuda-Frydrychowska

